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Regionalliga Nordrhein Herren

Unterschiede und Gemeinsamkeiten im Spitzenspiel

Mehr Spitzenspiel geht zur Zeit nicht
in der Regionalliga Nordrhein, wenn
der letztjahrige Drittligist und aktueller
Tabellenfihrer SG Langenfeld in die
Ringstrale  kommt. Denn der
Meisterschaftskampf hat sich in den
letzten Wochen (berraschend zu
einem Zweikampf zwischen den
Gasten und der TSV Bonn rrh.
entwickelt, nachdem sich die hoch
ambitionierte SG Ratingen mit drei
Niederlagen in Serie zumindest
mittelfristig ins Mittelfeld der Tabelle
verabschiedet hat und der neue
Tabellendritte aus Opladen bereits
sieben (Bonn) bzw. acht Punkte
(Langenfeld) Rdickstand auf das
Flhrungsduo aufweist. Damit aus
dem Zweikampf der Spitzenteams
kein Durchmarsch der Langenfelder
wird, muss die TSV am heutigen

Abend wohl mindestens einen Punkt
einfahren, ist sich Trainer David
Réhrig sicher: ,Langenfeld ist etwas
holprig in die Saison gekommen und
musste haufig einem Rickstand
hinterherlaufen und hat schlie3lich
vollig Uberraschend gegen
Disseldorf/Neuss verloren. Seitdem
haben sie sich jedoch deutlich
gesteigert und haben ihre letzten
Siege mit einer beeindruckenden
Souveranitat eingefahren, weshalb
ich mir nicht vorstellen kann, dass die
noch viele Punkte lassen werden.”

Statistisch gesehen scheinen die
Chancen am heutigen Abend dabei
nahezu ausgeglichen zu sein: So
stellen beide Teams mit gerade mal
24.6 (Langenfeld) und 24,5
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Gegentoren pro Spiel (Bonn) die
besten Abwehrreihen der Liga und
treffen auch im Angriff nahezu
identisch, was durchschnittlich 28, 9
(Langenfeld) und 28, 4 Treffer (Bonn)

belegen. Der Weg dahin
unterscheidet sich dabei jedoch
durchaus deutlich: Wahrend SG

Trainer Jurek Tomasik auf eine
robuste 6:0-Defensive, vor einem
zuletzt Uberragenden Torhiter

Alexander Riebau, setzt, sucht die
TSV ihr Glick bekanntlich in
unterschiedlichen aber stets offensiv
ausgerichteten  Abwehrformationen.
Auch im Angriff unterscheiden sich
die Mittel der beiden Mannschaften
erheblich: Denn der Tabellenfihrer
erzielt durch seine herausragenden
Distanzschitzen  Maurice  Meurer
(47), Felix Korbmacher (42) und
Henrik Heider (14) immer wieder
einfache Tore elf oder zwolf Metern
Distanz, wogegen die Beueler
Rickraumspieler deutlich langer und
aufwendiger flir einen Torerfolg
arbeiten muissen. Besonders die
Rickkehr des bis dahin verletzten
Rickraumrechten Hendrik  Heider,

der in bisher gerade mal zwei Spielen
satte vierzehn Treffer erzielte, macht
die Tomasik-Truppe noch starker.
Wirde man sich jedoch nur auf die
spektakularen Tore von Meurer und
Co konzentrieren, wirde man
fahrlassig missachten, dass die SG
darliber hinaus mit André Boelken
(69/23) und Andre Eich (30/9) Uber
zwei  aulerordentlich  spielstarke
Mittelmanner verfligt, von denen
insbesondere die beiden wuchtigen
Kreislaufer Christian Mergner (19)
und Mats Heyde (28/5) profitieren.
Dementsprechend beeindruckt zeigt
sich TSV Abwehr-Stratege Robert
Lautkien: ,Die Offensivqualitat von
Langenfeld ist schon beeindruckend.

Einen solchen Mix aus Wurfqualitat
und spielerischen Akzenten mussten
wir bisher noch nicht bekampfen. Ich
bin gespannt wie wir uns dieser
Herausforderung  stellen  werden.
Letztlich haben wir aber auch nur
einen Punkt weniger und spielen
bisher eine tolle Saison. Warum
sollten wir das gegen Langenfeld
nicht noch auf die Spitze treiben!?*

Dr. Klassen & Partner GbR

Rechtsanwidlte Fachanwidlte

Thomas-Mann-Str. 53, 53111 Bonn
Tel.: 0228/98210-0

www.dr-klassen.de
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Die vergangenen Spiele in der Nordrheinliga

Datum  Zeit Heim Gast Tore Punkte
26.11.17 18:00 HC Wolfe Nordrhein HSG Siebengebirge 29:32 0:2
261117 20:00 TuSEM Essen I SG Langenfeld 21:28 0:2
01.1217 2000 SG Langenfeld SG Ratingen 2011 3128 20
01.12.17 20:00 Tu$S 82 Opladen TV Aldekerk 34:32 2.0
01.12.17 20:15 TV Rheinbach HC Walfe Nordrhein 28:23 20
09.12.17 16:00 HSG Neuss/Disseldorf Il HC Wélfe Nordrhein 22:26 02
09.1217 16:00 TV Jahn Koln-Wahn DJK Adler Konigshof 2737 1
09.12.17 1800 HSG Siebengebirge TuSEM Essen Il 3829 20
09.1217 19:00 TV Rheinbach Weidener TV 3427 2.0
09.12.17 19:00 VfB Homberg TV Aldekerk 24:30 02
09.1217 1900 SG Langenfeld Bergischer Handball Club (BHC) Il 3127 2:0
09.1217 19:15 Tu$S 82 Opladen SG Ratingen 2011 3733 210
Die Spiele der 1. Herren in der Nordrheinliga

Datum Zeit Heim Gast Tore Punkte
10.09.17 17:00 TV Jahn Koln-Wahn TSV Bonn rrh. 2526 02
16.09.17 19:30 TSV Bonn rrh. TV Rheinbach 28:22 20
230917 1945 Weidener TV TSV Bonn rrh. 26:30 0:2
300917 1930 TSV Bonnrrh. DJK Adler Konigshof  22:21 2.0
08.10.17 16:00 HC Wolfe Nordrhein TSV Bonn rrh. 21:26 0:2
141017 1930 TSV Bonn rrh. TuSEM Essen |l 2926 20
211017 1915 Bergischer Handball Club (BHC) Il TSV Bonn rrh. 2331 02
04.11.17 1930 TSV Bonnrrh. TV Aldekerk Jalr 20
111117 19:30 TSV Benn rrh. SG Ratingen 2011 31:36 0:2
1911.17 1600 VfB Homberg TSV Bonn rrh 26281 1+
251117 1930 TSV Bonnrrh. TuS 82 Opladen 2926 2.0
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Bornheim Offnungszeiten

Alexander-Bell-Straie 2 Me:  10:00-20:00 Uhr

A 555 Abfahri Bomheim Di 10:00 - 20:00 Uhr

53332 Bornheim Mi 10:00 - 20:00 Uhr
Bo 10:00-- 20:00 Uhr

Telefon: 0222 2/ 64 88-0 Fr
Service-Center: +49 (0) 22 34 / 20 33 00 S3
E-Mail: bornheim@porta.de Sa

10:00 - 20:00 Uhr
10:00 -20:00 Unr
Geschigssen

Frechen

Europaaliee 1
502286 Frechen

Telefon: 022 34/ 6 03-0
Service-Center: +43 (0) 22 34/ 20 33 00
E-Mail: g.tils@porta.de

|

Offnungszeiten

Mo:  10:00 - 20:00 Uhr
i 10:00 - 20:00 Uhr
i 16:00 - 20:00 Unr
Do: 10:00 - 20:00 Uhr
T 16:00 - 20:00 Unr
Sa 10:00 - 20:00 Unhr
Sl Geschlassen



Regionalliga Nordrhein - Tabelle

Nr Mannschaft Spiele + * - Tore D Punkte
4 1 SG langenfeld 12/28 11 0 1 347285 52 222
2 TSV Bonn rrh. 11/28 9 1 1 313269 44 183
3 TuS 82 Opladen 13/28 7 2 4 376366 10 16:10
4  5G Ratingen 2011 12/28 7 0 5 376346 30 1410
5 TV Rheinbach 12128 7 0 5 306298 8 14:10
f  HSG Siebengebirge 11/28 6 1 4 319304 15 %8
7 TV Aldekerk 12128 6 4 5 345352 7 13:11
8  VIB Homberg 12/28 3 6 J2Eg 2 11:13
9  HC Wolfe Nordrhein 12/28 4 2 6 3153 -1 014
10 TV Jahn Koin-Wahn 11/28 4 A 8 27288 A2 913
11 DJK Adler Kénigshof 9/28 3 2 4 232230 2 8:10
12 HSG Neuss/Diisseldorf | 10/28 3 0 7 256266 A0 ©14
13 TuSEM Essen [l 11/28 1 4 6 310330 -20 616
¥+ 14 Bergischer Handball Club (BHC) Il 11/28 2 1 8 280325 -45 51T
+ 15 Weidener TV 11/28 2 0 9 282340 58 418

12 Michael Rieder
Position: TW
Saisontore: 1/0
Alter: 33

Trainer:
David Réhrig

16 Jan Schaper
Position: TW
Saisontore: 1/0
Alter: 25

Betreuerteam:

Werner Rieder
(Betreuer/Zeitnehmer),

Peter Schurz (Zeitnehmer) und
Peter Bitzer (Nanny).

xx Moritz Meissenburg
Position: TW
Saisontore: 0/0

Alter: 20




Die Mannschaftsaufstellung

4 Simon "Jimmy"
Réhrig

Position: RR, RL

Saisontore: 39/7

Alter: 25

7 Robert Lauktien
Position: RM, RR, RL
Saisontore: 25/0
Alter: 25

9 Thomas Onnebrink
Position: RL
Saisontore: 46/15
Alter: 23

2 Fynn Piitz
Position: RA
Saisontore: 0/0
Alter: 20
studienbedingt
nicht mehr dabei

44 Hans-Giinter Labes

Position: LA, RM
Saisontore: 5/0
Alter: 28

89 Julius Palmen
Position: RM
Saisontore: 6/0
Alter: 20

verletzt

11 Tim Wilhelms
Position: RA, RR
Saisontore: 9/0
Alter: 22

3 David Terehov
Position: RA, LA
Saisontore: 19/0
Alter: 19

5 Nils Bullerjahn
Position: RR, RL
Saisontore: 43/12
Alter: 19

8 Niklas Rath
Position: RM
Saisontore: 35/0
Alter: 23

10 Florian Benninghoff-Liihl
Position: RR, RL

Saisontore: 29/0

Alter: 25

36 Fabian Struif
Position: RR/RL
Saisontore: 5/0
Alter: 24

77 Daniel Rohloff
Position: KM
Saisontore: 25/0
Alter: 27

21 Clemens Maeser
Position: RL
Saisontore: 21/0

‘ Alter: 19



ABFLUSS | KANALTECHNIK
ivi MULLER

Abflussreinigung | Kanalreinigung
Dichtheitspriufung
Kanalsanierung | Kanalortung

Kanal-TV

BroichstraBe 77 - 53227 Bonn
info@akm-abflussreinigung.de

L 0228 - 946 977 00

www.akm-abflussreinigung.de

2astd)

Notdienst

Mitglied im VDRK e.V.
Zertifizierter Fachbetrieb nach §61 LWG/StiwVo Abwasser

ernd Natursteintechnik

CNC gesteuerte Steinbearbeitung fiir:
= Treppen

= Fensterbdnke

= Béder

= Kiichen

RheindorferStraBe 72, 53225 Bonn m Telefon 0228/462326 m Fax0228/476420

SE,

10



TSV Ausblick

PHV und TSV vereinbaren Kooperation

.Geislarer Parship®, die Partnersu-
che. Wofilr die traditionelle Sport-
woche nicht so alles gut sein kann.
Und trotzdem nicht der
Hauch von ’
~Jamaika-Aus* W\
oder von kom- ‘
plexen ,Groko-
Verhandlungen®

und auch Kkeine
stérenden, per-
manenten ,Whist-
leblower”, wie beim FC Kolle.
Nein, diesmal haben es nicht die
Spatzen von den Dachern gepfiffen.
Eher zielgerichtet nilchtern, hinter
verschlossenen Tiren, trafen sich
die (ver-)handelnden Personen des
Poppelsdorfer Handball Vereins ei-
nerseits und der rechtsrheinischen
TSV andererseits, um konzentriert
eine zukunftige Kooperation im
mannlichen Jugendbereich zu ver-
einbaren. Mit der eingehaltenen und
gebotenen Diskretion ist den ,Ma-
chern“ auf beiden Rheinseiten somit
schon lange vor dem ersten JSG-
Tor, bereits der erste zielflihrende
Spielzug gelungen.

i

fsdorfe’
e
et

Dabei ist so ein Zusammenschluss
der Krafte ja nur Vordergriindig eine
tolle Sache und wenn (berhaupt,
nur fir die an der Liaison beteiligten
Vereine. 1 + 1 ergibt halt in so ei-
nem Fall nicht das Doppelte.
Grundsatzlich schwacht so eine Ko-
operation den Handballsport insge-

samt namlich eher, weil aus zwei,
halt nur noch ein einziger Agieren-
der wird. Aber manchmal muss es

halt auch mal eine ,Ver-
nunf tehe“ sein, spate-
re ,Liebe® ist da-
mi t ja nicht aus-
g eschlossen.

Und darum halt
das frisch verlobte,
z uklinftige saisonale
Braut- paar 2018/2019 der
»~Jugend Spiel Gemeinschaft Bonn*
(so der aktuelle Arbeitstitel), den
Handball auch ganz bewusst noch
wohltuend flach. Die Ziele sind in
kleinen, machbaren Schritten ver-
einbart. Luftschlosser hatten aus-
drlickliches Bauverbot.

Zunachst wird sich die Zusammen-
arbeit namlich auf die mannliche B-
und A-Jugend beschranken, wobei
auch hier die Ziele pragmatisch und
realistisch gefasst sind. Bei den al-
testen Junioren sollten die talentier-
ten Poppelsdorfer Jungs, unterstitzt
von den 17- und 18-jahrigen Beue-
ler Burschen, madglicherweise ein
Kandidat fir die HVM-Oberliga wer-
den. Auf gleicher Spielwiese kdnnte
sich auch die zukinftige B-Jugend
der zuklnftigen JSG austoben und
somit einen attraktiven Anschluss
fur die derzeit guten C-Jugendteams
beider Vereine (aktuell Zweiter der
BES-Kreisliga und HVM-Oberliga)
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darstellen. Vernunftehe halt. Aber,
das hier kein falscher Zungenschlag
interpretiert wird: beide Seiten ge-
hen offen, positiv und motiviert in
die JSG und sind naturlich von ih-
rem Gelingen absolut GUberzeugt.

Mit diesen beiden Teams, sozusa-
gen als einjahriger Versuchsballon,
wollen sich die Partnervereine ohne
groRartigen Druck besser kennen-
lernen. Beide Handball-Standorte
sollen bewusst eigenstandig bleiben
und nach Mdéglichkeit sogar gestarkt
werden. Bestenfalls soll sich nach
Meinung der sportlichen Ideenge-
ber, Peter Briick und Florian Ben-
ninghoff-Lihl, eine zarte,
gemeinsame Handball-Kultur bilden.
Nach anfanglicher Skepsis, stimmte
auch die Funktionarsebene, mit Pe-
ter Karbaum, Bernd Binnenbruck
und Jurgen Bruck seitens des PHV
und Markus Achenbach, Lukas Tack
und Eric Bitzer auf TSV-Seite der
Zweckgemeinschaft zu. Allerdings
nicht ohne vorher einige Fixpunkte
klar zu formulieren. So sollen u. a.
beispielsweise die zukinftigen Trai-
nerteams paritatisch besetzt werden

SEIT 1952

HunOId g Meisterbetrieb

Hunold GmbH - Siegburger StraBe 43 D-53229 Bonn=Beuel
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und auch die moglichen Zweitver-
tretungen sollen ausdricklich im
Rahmen der neuen JSG geférdert
werden. Aktives Abwerben in den
Seniorenbereich wollen sich beide
Parteien verkneifen. Anhand der
schriftlich fixierten Rahmenpunkte
wollen sich die Poppelsdorfer und
Beueler dann innerjahrlich (un-)re-
gelmaRig treffen und das gemeinsa-
me Baby referenziert Gberprifen.

Die gemeinsame Kulturbildung soll
bestenfalls bereits bei der bevorste-
henden Jugend-Weihnachtsfeier der
TSV am 22. Dezember beginnen, zu
der Flo auch die PHV-Jungs herzlich
eingeladen hat. Die akribische Fein-
planung der JSG Bonn steht dann
fir Anfang 2018 auf dem Programm.

Wiinschen wir der zukinftigen JSG
Bonn alles Gute. Eine Zweckehe
kann durchaus fruchtbar und sehr
harmonisch gelebt werden. Daflr
sollte die gesamte TSV im Interesse
der Nachwuchsférderung ohne Vor-
behalte alles geben.

///Peter Bitzer

Parkettboden
Bodenbelage
Beraten - Verkaufen - Verlegen - Renovieren



Regionalliga Nordrhein Frauen

Die vergangenen Spiele der Nordrheinliga Frauen

Datum

16.09.17
210917
30.09.17
07.10.17
15.10.17
04.11.17
18.11.17

09.12.17

Zeit

17:30
20:00
17:30
17:30
17:30
17:30
18:00

19:30

Heim

TSV Bonn rrh.1F
Dannwalder TV 1F
TSV Bonn rrh.1F

TuS Konigsdorf 1F
Sportverein Straelen 1F
TSV Bonn rrh.1F

TV Strombach 1F

TSV Bonn rrh.1F

Gast

Tschit. St. Tonis 1F
TSV Bonn rrh.1F
Neusser HV 1F
TSV Bonn rh.1F
TSV Bonn rrh.1F
SC Fortuna Koln 1F
TSV Bonn rrh.1F

SG Uberruhr 1F

Die Tabelle der Nordrheinliga Frauen
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Mannschaft

TSV Bonn rrh.1F

Fortuna Dusseldorf 1F

SC Fortuna Koln 1F

TV Strombach 1F

TuS Konigsdorf 1F

Tschit. St. Tonis 1F

TuS Treudeutsch Lank 1F

SG Uberruhr 1F

Dannwalder TV 1F

Sportverein Straelen 1F

Neusser HV 1F

TV Walsum-Aldenrade 1F

Spiele
8122
8/22
8/22
8/22
8i22
8/22
122
8/22
9/22
122
Ti22
8/22

Tore

232:156
1 264:202
227198
225:188
200:178
228:249
190:204
188 221
213:23
176:216
141:192

187:226

Tore

32:21
20:21
3814
24:14
20:36
35:20
2026

30:17

76
62
29
27
22

Punkte
2.0
0:2
20
2:0
0:2
20
0:2
2:0

Punkte

14:2
14:2
14:2
11:5
115
8

6.8

51

5:13

31

0:16
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Claudia Behrens Hannah Wilhelms

RM/RL Tore 20/1 RR Tore 9/2

Maja Klingenberg Leonie Radimsky
RM/KM Tore 54/20 LA Tore 17/0

Lara Karatanassis Sina Juhnke

RL Tore 22/0 RR Tore 19/0
Charlotte Berger Lilo van Meenen
KM Tore 5/0 KM/RA Tore 9/0

14

Carina Senel

KM Tore 34/0

Marielle Juricke

LA Tore 19/0

Franzi Heck

RR Tore 16/0

Hanna Simons

RR Tore 7/0




Fortuna Dusseldorf - TSV Bonn rrh.

BEHALTEN SIE IN JEDER
siruarion ben purcHstick Optik Kamphues

Simone Schmittgen Marie Cajetan

TW Tore 0/0 TW Tore 1/0

Paula Ohm Trainer Karl Bitzer und Jochen Scheler

RM/RL verletzt Betreuerin Elke Klingenberg
15



RBS

Bonn GmbH

Meisterbetrieb

Broichstr. 77 - 53227 Bonn
info@rbs-bonn.de - www.rbs-bonn.de
Tel.: 0228 / 946 944 58 - Fax: 0228 / 946 944 60

Rohrbruchortung - Bautrocknung
Sanitare Instandhaltung

Franco Pizzato
Rheinaustralie 269

53225 Bonn

Tel.: (022 8)46 72 98

Email: info@canal-grande.de






